
UCHWAŁA NR XXII/121/2020 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Skarbem Państwa – 
Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad  a Gminą Kotlin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020r. poz. 713) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2020r. poz. 470 ze zm.) i art. 3 ust. 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2005r. o finansowaniu infrastruktury 
transportu lądowego (Dz. U. z 2018r. poz. 203) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Skarbem Państwa – Generalnym 
Dyrektorem Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad – Oddział w Poznaniu, a Gminą Kotlin 
określającego zasady współpracy w zakresie „Przebudowy drogi krajowej nr 11, na odcinku Wyszki – 
Kotlin, wraz z budową skrzyżowania w km 358+934,60 w m. Wyszki”. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w ust. 1 określa porozumienie, 
którego projekt stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

Id: 1114A60B-B25F-4AD4-B997-4FD7A594666F. Podpisany Strona 1



   

 

           Załącznik do uchwały Nr XXII/121/2020 

                                                                                               Rady Gminy Kotlin z dnia 31 sierpnia 2020r. 
 

 
 
POROZUMIENIE NR ____/2020 

 
W dniu ________________ w Poznaniu, pomiędzy: 

1. Skarbem Państwa - Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad, w imieniu 
którego działają : 

a) Marek Napierała –  Dyrektor 
b) Maciej Kupka - Zastępca Dyrektora 
Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Poznaniu, ul. Siemiradzkiego 
5a, 60-763 Poznań, zwanym dalej „GDDKiA” , 

a 
2. Gminą Kotlin, z siedzibą w Kotlinie, 63-220 Kotlin, ul. Powstańców Wielkopolskich 3, 

zwaną dalej „Gminą”, reprezentowaną przez: 
a) Mirosława Paterczyka  – Wójta Gminy Kotlin, przy kontrasygnacie 

Alicji Andrzejewskiej – Skarbnika Gminy, 
łącznie dalej zwanymi „Stronami”, 
 

na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  (Dz. U. 
z 2020 r. poz.470 ze zm. ) oraz art. 3 ust. 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2005r. o finansowaniu 
infrastruktury transportu lądowego (Dz. U. z 2018, poz. 203), w celu uregulowania 
wzajemnych praw i obowiązków Stron, w związku z realizacją wspólnego przedsięwzięcia, 
zważywszy, że: 

1. Dla funkcjonowania terenów położonych w m. Wyszki przy skrzyżowaniu drogi 
krajowej nr 11 z drogą gminną w km 358+934,60, przeznaczonych w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Kotlin pod aktywizację gospodarczą, 
niezbędne jest zapewnienie bezpiecznego i zgodnego z przepisami prawa układu 
komunikacyjnego. 

2. Przepis art.25 ust.2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U.  z 2020 
r. poz. 470 ze zm.) przewiduje, że koszt budowy lub przebudowy skrzyżowania, wraz 
z koniecznymi drogowymi obiektami inżynierskimi w pasie drogowym oraz 
urządzeniami bezpieczeństwa i organizacji ruchu, związanymi z funkcjonowaniem tego 
skrzyżowania, ponosi zarządca drogi gminnej, który wystąpił z inicjatywą budowy lub 
przebudowy takiego skrzyżowania, 

 
zostało zawarte porozumienie o następującej treści: 
 

§ 1. 
Przedmiot porozumienia 

1. Przedmiotem niniejszego porozumienia jest uregulowanie wzajemnych praw 
i obowiązków Stron, w związku z przedsięwzięciem polegającym na wspólnej realizacji 
zadania pn.: „Przebudowa drogi krajowej nr 11, na odcinku Wyszki – Kotlin, wraz 
z budową skrzyżowania w km 358+934,60 w m. Wyszki., zwanej dalej „Inwestycją”.  

Id: 1114A60B-B25F-4AD4-B997-4FD7A594666F. Podpisany Strona 1



   

 

2. Głównym celem Inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego 
użytkowników drogi krajowej nr 11. 

 
§ 2. 

Zadania i obowiązki Gminy 
 

1. Gmina zobowiązana jest do: 
1) opracowania dokumentacji projektowej obejmującej przebudowę drogi krajowej  Nr 11, 
na odcinku Wyszki – Kotlin, wraz z budową skrzyżowań w km 358+934,60   w m. Wyszki 
i w m. Kotlin w km 359+957,40; 
2) poniesienia kosztów budowy skrzyżowania wraz z budową pasa ruchu dla realizacji 
lewoskrętnych w km 358+934,60 w m. Wyszki, stanowiącego dojazd do terenów 
przeznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod aktywizację 
gospodarczą, wynoszących: 
150 000,00 złotych (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). Powyższą kwotę 
Inwestor – Gmina zobowiązuje się wpłacić na rachunek bankowy GDDKiA nr : 
54 1130 1088 0001 3088 4620 0007 w terminie 10 dni od daty podpisania niniejszego 
Porozumienia, pod warunkiem podjęcia stosownej uchwały przez Radę Gminy Kotlin. 
3) przekazania GDDKiA protokołem zdawczo – odbiorczym dokumentacji, o której mowa 
w pkt 1), w terminie 10 dni od daty podpisania niniejszego porozumienia, wraz 
z przeniesieniem autorskich praw majątkowych do wszystkich utworów wytworzonych         
w tym zakresie na polach eksploatacji niezbędnych do realizacji Inwestycji; 
4) udzielenia GDDKiA autorskich praw zależnych do dokumentacji projektowych Inwestycji 
umożliwiających GDDKiA korzystanie z dokumentacji oraz dokonywanie jej przeróbek, 
w tym w szczególności na rozporządzanie tą dokumentacją; 

 
2. Gmina zrzeka się wobec GDDKiA wszelkich roszczeń o zwrot poniesionych przez siebie 
nakładów i kosztów związanych z przygotowaniem przekazanej dokumentacji. 
 

§ 3. 
GDDKiA zobowiązuje się do: 
1. Zrealizowania ww. Inwestycji do dnia 31 grudnia 2020 r. w trakcie remontu drogi 

krajowej, przez Wykonawcę robót, wyłonionego w drodze przetargu zorganizowanego 
z zastosowaniem ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, pod 
rygorem zwrotu przekazanych przez Gminę środków, o których mowa § 2 ust.1 pkt 2 
wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych do dnia 
15 stycznia 2021 r. Odsetki naliczane będą za okres od dnia przekazania ww. środków 
z budżetu Gminy do dnia ich zwrotu do budżetu Gminy. 

2. Po zakończeniu inwestycji - przekazania Gminie wybudowanego środka trwałego  
w odniesieniu do drogi gminnej.  
 

§ 4. 
GDDKiA oświadcza, iż zobowiązania Gminy zaciągnięte na podstawie niniejszego 
Porozumienia, wyczerpują całość obowiązków Inwestora – Gminy związanych z budową 
skrzyżowania drogi gminnej z drogą krajową nr 11 w km 358+934,60 w m. Wyszki. 
 
 

Id: 1114A60B-B25F-4AD4-B997-4FD7A594666F. Podpisany Strona 2



   

 

§ 5 . 
1. Strony dołożą wszelkiej staranności aby czynności objęte Porozumieniem zostały 

wykonane bez zbędnej zwłoki. 
2. Strony zobowiązują się do zgodnego współdziałania w celu realizacji Porozumienia. 

 
§ 6 . 

Zasady komunikacji i przepływu informacji 
1. Strony zobowiązują się do wzajemnego, pisemnego informowania o wszelkich istotnych 
sprawach związanych z przygotowaniem oraz realizacją Inwestycji. 
2. Osobami odpowiedzialnymi za bieżący kontakt przy realizacji Porozumienia są: 
1) ze strony Gminy _______________________ 
2) ze strony GDDKiA _____________________ 
3. Zmiana osób, o których mowa w ust. 2 następuje poprzez pisemne powiadomienie 
pozostałych 
Stron i nie wymaga zmiany Porozumienia w formie pisemnego Aneksu. 
 

§ 7. 
Okres obowiązywania porozumienia 
1. Strony zgodnie stwierdzają, że Porozumienie zawarte zostało na okres od dnia jego 
podpisania do dnia zakończenia Inwestycji. 
2. Każdej ze stron Porozumienia przysługuje prawo pisemnego wypowiedzenia Porozumienia 
z zachowaniem 3 miesięcznego terminu wypowiedzenia, ale nie później niż do dnia ogłoszenia 
przez GDDKiA postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem 
będzie realizacja Inwestycji. 
 

§ 8. 
Ustalenia końcowe 
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem jego podpisania przez obie Strony. 
2. Porozumienie podlega ogłoszeniu przez Gminę w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 
3. W zakresie nieuregulowanym Porozumieniem zastosowanie mają właściwe przepisy prawa 
polskiego, w szczególności ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks Cywilny. 
4. W przypadku wystąpienia ewentualnych sporów wynikłych z tytułu zawarcia Porozumienia, 
Strony będą dążyć do polubownego rozstrzygnięcia, a w przypadku braku porozumienia, 
właściwym do rozpoznania sporu będzie Sąd Powszechny właściwy dla siedziby Gminy. 
5. Wszelkie zmiany treści Porozumienia wymagają zawarcia aneksu w formie pisemnej pod 
rygorem nieważności . 
6. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 
egzemplarzu dla każdej ze stron. 
 

Gmina                                                                                                                        GDDKiA 
 

Id: 1114A60B-B25F-4AD4-B997-4FD7A594666F. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE
do uchwały Nr XXII/121/2020
RADY GMINY KOTLIN
z dnia 31 sierpnia 2020r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Skarbem Państwa –
Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, a Gminą Kotlin

Dla funkcjonowania terenów położonych w m. Wyszki przy skrzyżowaniu drogi krajowej

nr 11 z drogą gminną w km 358+934,60 przeznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania

przestrzennego Gminy Kotlin pod aktywizację gospodarczą, niezbędne jest zapewnienie

bezpiecznego i zgodnego z przepisami prawa układu komunikacyjnego.

W związku z powyższym uważa się za zasadne podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 1114A60B-B25F-4AD4-B997-4FD7A594666F. Podpisany Strona 1




